หน่วยการเรียนรู้ที่ 14 เร่ือง สมุดมิตรภาพ 

แผนการจัดการเรียนรู้ที่ 2 เร่ือง เครื่องหมายวรรคตอน 
รายวิชา ภาษาไทย  รหัสวิชา ท16101 ภาคเรียนที่ 2  ชั้นประถมศึกษาปีที ่6 

ที่ ชื่อ เครื่องหมาย หลักการใช้/ตัวอย่าง 
๓. จุลภาค , ๑. ค่ันจำนวนนับจากหลักหน่วยไปทีละ ๓ หลัก เช่น 

๑,๕๐๐         อ่านว่า หนึ่งพันห้าร้อย 
       2,46๐,๐๐๐  อ่านว่า สองล้านส่ีแสนหกหมื่น 
๒. ใช้ในหนังสือพจนานุกรมเพื่อคั่นความหมายของคำ
ที่มีความหมายหลาย ๆ อย่าง เช่น  
       บรรเทา ก. ทุเลาหรือทำให้ทุเลา, ผ่อนคลายหรือทำ
ให้ผ่อนคลายลง 

๔. วงเล็บ 
นขลิขิต    

(   ) ๑. ใช้กันข้อความที่ขยายหรืออธิบายไว้เป็นพิเศษ เพื่อ